Unidade: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE; Projeto/Atividade: 
17.122.0011.2054 – Encargos com Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE; Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte: 50; Valor: R$ 
15.575,00 (quinze mil quinhentos e setenta e cinco reais). 

CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA 

Art. 14 – O presente Contrato terá vigência de 05 (cinco) meses, iniciando-se em 03 de 
janeiro de 2023 a 02 de junho de 2023. 

CLÁUSULA OITAVA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

Art. 15 – Os valores do suporte e manutenção dos programas da CONTRATADA ficam 
estipulados em R$ 3.115,00 (três mil cento e quinze reais) mensais, a partir do término da 
implantação, perfazendo um total de R$ 15.575,00 (quinze mil quinhentos e setenta e 
cinco reais). 
Art. 16 – Em cumprimento ao disposto no Parecer nº 004/2010 – Pleno TCE/AM, o 
Contratado deverá apresentar, para o pagamento, os seguintes listados abaixo, ficando a 
liberação do pagamento sujeita ao aceite da CONTRATANTE: 

• Requerimento de solicitação de pagamento assinado e carimbado;